



Olsztyn, 22 października 2014 r.

znak sprawy:
WOF-OA.261.6.2014.IR.5

Uczestnicy postępowania
- wszyscy -

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę polegającą na uzupełnieniu stanu wiedzy o przedmiotach ochrony wynikających z planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w województwie warmińsko-mazurskim w ramach realizacji projektu „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”

W związku z przesłanym zapytaniem Wykonawcy z dn. 15.10.2014 r. odnośnie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie wyjaśnia:

Zadanie nr I Ostoja Północnomazurska PLH280045, Zadanie VIII Niecka Skaliska PLH280049, Zadanie IX Ostoja Borecka PLH280016.

- Pytanie:** Czy Zamawiający posiada zatwierdzony projekt robót geologicznych na wykonanie piezometrów?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zatwierdzonego projektu robót geologicznych na wykonanie piezometrów.
- Pytanie:** Po czyjej stronie (Zamawiającego czy Wykonawcy) jest pełnienie nadzoru hydrogeologicznego nad wykonaniem piezometrów?
Odpowiedź: Pełnienie nadzoru hydrogeologicznego nad wykonaniem piezometrów leży po stronie wykonawcy.
- Pytanie:** Czy ramach zadań ma Wykonawca ma obowiązek opracować dokumentację hydrogeologiczną?
Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek opracować dokumentację hydrogeologiczną
- Pytanie:** Zgodnie z metodyką monitoringu siedlisk przyrodniczych GIOŚ optymalnym terminem badań siedlisk 7710,7140,91D0 są miesiące letnie. Czy w związku z tym Zamawiający nie przesunie termin wykonania zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie przesunie terminu wykonania zamówienia.

Zadanie V Ostoja Warmińska PLB280014

5. **Pytanie:** Czy podstawą inwentaryzacji gruntów rolnych na terenie obszaru Natura 2000 będą materiały stanowiące integralną część państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego – dane przestrzenne z bazy danych ewidencyjnych zawierające informację o gruntach, w tym położeniu, granicach, powierzchni, rodzaju użytków gruntowych, kompleksów przydatności rolniczej i klas bonitacyjnych gleb? Czy zamawiający uznał za podstawę opracowania dane przestrzenne z Systemu Identyfikacji Działek Rolnych LPIS?

Odpowiedź: Ponieważ dane LPIS nie są danymi ewidencji gruntów i budynków w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków” podstawą inwentaryzacji będą dane przestrzenne z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego uzupełnione o system LPIS.

6. **Pytanie:** Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, jeśli Wykonawca wykaże, że sporządził inwentaryzację siedlisk przyrodniczych zgodnie z metodyką Państwowego Monitoringu Środowiska wg. GIOŚ na potrzeby planu zadań ochronnych?

Odpowiedź: Tak

7. **Pytanie:** Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, jeśli Wykonawca wykaże, że przeprowadził badania gatunków ptaków chronionych na potrzeby planu zadań ochronnych.

Odpowiedź: Tak

Do wszystkich zadań:

8. **Pytanie:** Jakie dane zamawiający udostępni Wykonawcy niezbędne do realizacji zadań?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację Planów zadań ochronnych

9. **Pytanie:** Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy materiały niezbędne do realizacji zadania:

a) ortofotomapę

b) dane przestrzenne z bazy danych ewidencyjnych z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego lub Systemu Identyfikacji Działek Rolnych LPIS?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni ortofotomapy, natomiast nie posiada aktualnych danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego lub Systemu Identyfikacji Działek Rolnych LPIS.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Olsztynie

Stanisław Dąbrowski

zleichen

J. Procyk 22.10.2014.

J. Procyk 22.10.2014.